
To nejlepší z Athén + MOŘE (letecky z Bratislavy)

28.8.  - 1.9. 2018 14 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/25460/

 
Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz

 
 

Výpravný eurovíkend s průvodcem do bájného Řecka, během kterého uvidíte to nejzajímavější z Athén a užijete si
moře. Objevíte krásy večerní Plaky, vychutnáte si osvětlenou Akropoli, prohlédnete si Parthenon i Dionýsovo divadlo.
Navštívíte Agoru a osvěžíte se na plážích ostrůvku Aigina. Vydejte se s námi po stopách dávné minulosti a poznejte
Athény!

 
 

Na co se můžete těšit

majestátní Akropolis při západu slunce
rodiště demokracie Agora
průzračné moře a koupání na ostrově Aigina
pohodu vynikajících řeckých taveren

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Bratislava – Athény – Bratislava se všemi poplatky (kabinové zavazadlo dle pravidel viz níže)
transfer z letiště na hotel a z hotelu na letiště
4x ubytování v Athénách ve 3* nebo 2* hotelu ve 2lůžkových pokojích, popř. 3lůžkových
4x snídani
průvodce po celou dobu (od odletu do návratu, mimo volný program ve městě)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

přesuny v Athénách: 50 EUR/celý pobyt (5denní jízdenka, trajekt na ostrov Aigina)
vstupné na místě
cestovní pojištění
příplatek za jednolůžkový pokoj: 4 800,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

hotel 3* nebo 2* v blízkosti centra Athén
 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu podávána formou bufetu
 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

To nejlepší z Athén + MO?E (letecky z Bratislavy) Strana 1/5 14165-25460



 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

To nejlepší z Athén + MO?E (letecky z Bratislavy) Strana 2/5 14165-25460



Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
Vstupné na místě:

Hromadná vstupenka na archeologické lokality (Akropole + Řecká agora + Římská agora + Hadriánova knihovna +
Kerameikos): obyčejné 30 EUR, snížené 15 EUR
Národní archeologické muzeum: obyčejné 10 EUR, snížené 5 EUR
Muzeum Akropole: 5 EUR, snížené 3 EUR
Lanovka na Lykavittos (oba směry): 7,5 EUR

Snížené vstupné: senioři nad 65 let s platným průkazem totožnosti

Na všechna archeologická naleziště v Řecku mají nárok na vstup zdarma: studenti VŠ s platným mezinárodním průkazem ISIC,
mládež do 18 let s platným průkazem totožnosti

 

To nejlepší z Athén + MO?E (letecky z Bratislavy) Strana 3/5 14165-25460

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Úterý 28. srpna: Přílet do Athén, ubytování. 

Odlet z Bratislavy ve večerních hodinách, přílet do Athén, místním MHD transfer na hotel, ubytování.
 
 

Středa 29. srpna: Celodenní poznávání nejstarších památek města - Akropole, Partheonu, Řecké i Římské agory,
večerní pohled na město z pahorku Lykavittos.

Ráno přesun metrem k Akropoli (UNESCO): komentovaná prohlídka areálu této nejznámější athénské památky. Uvidíme zde
vstupní bránu Propylaje, chrám bohyně Athény Parthenon, Erechtheion s nádhernými karyatidami, nejstarší zachované divadlo na
světě – Dionýsovo divadlo a stále používané odeion Heroda Attika. Po pahorku Areopagos sejdeme na Římskou agoru, kde
si prohlédneme známou Věž větrů a pokocháme se výhledem na Plaku.

Poté budeme pokračovat prohlídkou Řecké agory – místa, kde podle tradice vznikla demokracie. Zde uvidíme nejzachovalejší
starověký chrám Theseion, tehdejší „radnici“, oltáře olympských bohů a bude možnost navštívit i místní malé muzeum. Po
prohlídce agory budeme pokračovat do pohřebního okrsku Kerameikos, kde uvidíme unikátně dochované náhrobky a stély.

Pohled na Athény po setmění si užijete při výstupu na nejvyšší pahorek Lykavittos, kde se nachází kostelíček (možnost vyjet nahoru
lanovkou).

Návrat na hotel s průvodcem nebo individuálně.
 
 

Čtvrtek 30. srpna: Celodenní relax a koupání v moři, ať už na ostrůvku Aigina, nebo na příměstských plážích v
Athénách. 

Po snídani se přesuneme do největšího řeckého přístavu Pireus, odtud odjezd na ostrůvek Aigina. Po krátké procházce hlavním
městem ostrova, kde uvidíme mimo jiné sídlo první řecké vlády a kostel ochránce ostrova, bude následovat celodenní volný
program a koupání v moři. 

V opačném případě možnost zůstat v Athénách a využít ke koupání pláže při pobřeží, kam lze dojet tramvají z centra města
(Kalamaki, Glyfada). 

 
 

Pátek 31. srpna: Prohlídka města, návštěva Muzea Akropole a parku Filopappou, odpolední nákup suvenýrů, večerní
pocházka čtvrtí Monastiraki. 

Ráno přesun metrem na náměstí Syntagma. Přes Národní zahrady královny Amálie projdeme až k prezidentskému sídlu a
Panathénajskému stadionu. Následně si pohlédneme areál chrámu boha Dia Olympského a Hadriánovým obloukem projdeme
až k novému Muzeu Akropole (pro zájemce možnost návštěvy). Procházka parkem Filopappou s nádhernými výhledy na Akropoli. 

Odpoledne možnost individuálního volna určeného k nákupům suvenýrů. Večer možnost hromadné večeře v jedné z typických
taveren přímo ve čtvrti Monastiraki.

 
 

Sobota 1. září: Dopolední individuální volno k návštěvě některého z muzeí, nákupům apod., odlet zpět do Bratislavy. 

Dopoledne individuální volno například k návštěvě Národního archeologického muzea s nejvýznamnějšími nálezy starověkého
světa či k nákupu suvenýrů.  

V odpoledních hodinách transfer na letiště, odlet do Bratislavy ve večerních hodinách.
 
 

To nejlepší z Athén + MOŘE (letecky z Bratislavy)

https://www.radynacestu.cz/t/25460/

To nejlepší z Athén + MO?E (letecky z Bratislavy) Strana 4/5 14165-25460

https://www.radynacestu.cz/magazin/akropolis/
https://www.radynacestu.cz/magazin/propylaje/
https://www.radynacestu.cz/magazin/parthenon/
https://www.radynacestu.cz/magazin/erechtheion/
https://www.radynacestu.cz/magazin/areopagos/
https://www.radynacestu.cz/magazin/recka-agora/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kerameikos/
https://www.radynacestu.cz/magazin/lykavittos/
https://www.radynacestu.cz/magazin/pireus/
https://www.radynacestu.cz/magazin/syntagma/
https://www.radynacestu.cz/magazin/chram-boha-dia-a-hadrianuv-oblouk/
https://www.radynacestu.cz/magazin/chram-boha-dia-a-hadrianuv-oblouk/
https://www.radynacestu.cz/magazin/muzeum-akropole/
https://www.radynacestu.cz/magazin/filopappos/
https://www.radynacestu.cz/magazin/monastiraki/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší z Athén + MO?E (letecky z Bratislavy) Strana 5/5 14165-25460

http://www.tcpdf.org

